ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2017 г. № 25

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан на возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях, и займам, полученным

в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан

на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях, и займам, полученным в

сельскохозяйственных кредитных ^ потребительских кооперативах,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

19 марта 2013 г. № 134 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 6, ст. 365; 2015, № 13, ст. 803; Официальный интернет-портал правовой

информации (http://www.pravo.gov.ru), 2016, 19 мая, № 0500201605190003).

уПРАВЛЕНИг

делопроизводства]

№1

да

||о исполняющий обязанности

|едателя Правительства

шублики Дагестан А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 февраля 2017 г. № 25
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение

части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным

в российских кредитных организациях, и займам,

полученным в сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах

1. Пункт 5(1) признать утратившимсилу.

2. В пункте 7:
а) абзац шестой исключить;

б) дополнить абзацем следуюп1;его содержания:

«Средства на возмещение части затрат заемщикам по кредитным

договорам, заключенным в соответствии с настоящими Порядком,

предоставляются по кредитным договорам (договорам займов), заключенным

по 31 декабря 2016 года включительно, до момента полного погашения

обязательств заемщика в соответствии с кредитным договором (договором

займа).».

3. Подпункт «г» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«г) документ с указанием номера счета заемщика, открытого

территориальным органом Федерального казначейства в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами

юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся

участниками бюджетного процесса, если иное не предусмотрено бюджетным

законодательством Российской Федерации - для юридических лиц либо

документ с указанием номера счета заемщика, открытого ему в российской

кредитной организации - для индивидуальных предпринимателей.».

4. Абзац одиннадцатый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«документ с указанием номера счета заемщика, открытого

территориальным органом Федерального казначейства в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами

юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся

участниками бюджетного процесса, если иное не предусмотрено бюджетным

законодательством Российской Федерации - для юридических лиц либо

документ с указанием номера счета заемщика, открытого ему в российской

кредитной организации - для индивидуальных предпринимателей;».

5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий являются:

представление документов в неполном объеме;

обнаружение недостоверных сведений в представленных документах;

несоответствие требованиям и условиям предоставления субсидий,

установленным абзацем третьим пункта 12 настоящего Порядка.

Отказ не препятствует повторному обращению заявителя в общем порядке

после устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа.».

6. Пункт 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Требования, которым должны соответствовать заемщики на первое число

месяца, в котором планируется заключение соглашения:

у заемщиков должна отсутствовать просроченная задолженность по

возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской

Федерации субсидий, бюджетньгх: инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность

перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской

Федерации;

заемщики не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации,

банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной

деятельности;

заемщики не должны являться иностранными юридическими лицами, а

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

заемщики не должны получать средства из соответствующего бюджета

бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на

цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;

заемщики должны предоставлять в орган управления сельским хозяйством

муниципального района (городского округа) Республики Дагестан отчетность о

финансово-экономическом состоянии по формам, установленным приказом

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации на соответствующий

год (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство).».

7. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии подлежат возврату в республиканский бюджет Республики

Дагестан в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных

при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных

Министерством или органом государственного финансового контроля.

В случае установления фактов, указанных в абзаце 2 пункта 23 настоящего

Порядка, Министерство в течение 5 рабочих дней со дня установления

вышеуказанных фактов направляет получателю субсидии письменное

уведомление о необходимости возврата суммы субсидии с указанием

реквизитов для перечисления денежных средств.

Получатель субсидии в течение 20 рабочих дней с момента полз^ения

письменного уведомления о необходимости возврата суммы субсидии обязан

произвести возврат суммы субсидии.

При отказе получателя субсидии произвести возврат суммы субсидии в

добровольном порядке сумма субсидии взыскивается в судебном порядке в

соответствии с законодательством Российской Федерации.».